
 

 

PROTOKÓŁ NR 22 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 25 stycznia 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

24 członków Rady, w tym 20 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczyli:  

Prof. Ewa Laskowska-Kusztal (promotorka w przewodzie doktorskim mgr Kapiec), dr hab. 

Sławomir Rzepka (recenzent w postępowaniu mgr Kapiec), prof. Maciej Kurcz (recenzent w 

postępowaniu mgr Wyżgoła). 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 21 grudnia 2022 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie mgr. Maciejowi Wyżgołowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w 

dyscyplinie archeologia. 

5. Nadanie mgr Katarzynie Kapiec stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w 

dyscyplinie archeologia. 

6. Głosowania w przewodzie doktorskim mgr. Vyacheslava Gerasimova. 

7. Głosowania w przewodzie doktorskim mgr Dagmary Sochy. 

8. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 



 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie 

pracowników badawczych w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej UW. 

10. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Rady do komisji w konkursie na etat adiunkta 

naukowego w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo Wschodniej UW. 

11. Wyznaczenie przedstawicieli Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w poniższych 

komisjach konkursowych na stanowisko adiunkta na Wydziale Archeologii: 

– w Katedrze Archeologii Ameryk, w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny 

etat, na okres 12 miesięcy. 

– w Katedrze Numizmatyki i Muzealnictwa, w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

na pełen etat, na okres 12 miesięcy. 

13. Wolne wnioski. 

Prof. Derda stwierdził, że przesłany wcześniej proponowany porządek obrad zawierał również 

punkt dotyczący głosowania nad wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 

postępowania w sprawie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Januszek z Wydziału 

Archeologii, ale po konsultacjach zdecydował się na wykreślenie tego punktu Dr Januszek chce 

uzupełnić dokumenty, dlatego będzie musiała złożyć wniosek o umorzenie postępowania do 

Rady Doskonałości Naukowej, a następnie wszcząć je ponownie. Przewodniczący 

zaproponował, aby z taką zmianą przyjąć porządek obrad. Członkowie Rady nie zgłosili uwag 

do porządku obrad. Dr Danys i prof. Obłuski zgłosili problemy techniczne – nie mogli oddać 

swoich głosów. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 23 23 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez członków Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia. 

 



 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 21 grudnia 2022 r. 

 Nikt z obecnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu, zatem 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 21 grudnia 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 24 22 0 2 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 21 grudnia 2022 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący tę część posiedzenia rozpoczął od przekazania informacji o śmierci prof. 

Karola Piaseckiego, antropologa i archeologa, niegdyś pracownika Uniwersytetu 

Warszawskiego, który przeniósł się na Uniwersytet Szczeciński. Przewodniczący podkreślił, 

że prof. Piasecki był człowiekiem wielkiej kultury i erudycji, którego będzie wszystkim 

bardzo brakować. Poprosił, aby jego pamięć uczcić minutą ciszy. 

Następnie Przewodniczący poinformował członków Rady, że dr Kadim Hnaihen złożył  

do Rady Doskonałości Naukowej zażalenie na uchwałę w sprawie odmowy dopuszczenia 

do obrony pracy doktorskiej. Przekazał również, że Prorektor Lalak przesłał pismo  

w sprawie możliwości zgłaszania kandydatów do nagrody Prezesa Rady Ministrów  

za wyróżniającą się rozprawę doktorską oraz osiągnięcie będące podstawą nadania stopnia 

doktora habilitowanego. Odpowiednie głosowania zostaną przeprowadzone  

na posiedzeniu 1 marca. Wtedy też – w odpowiedzi na pismo prof. Pawła Stępnia, 

dyrektora Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej – zostaną wybrani przedstawiciele Rady 

do zespołów kwalifikacyjnych odpowiedzialnych za rekrutację doktorantów. 

Przewodniczący przypomniał również, że w dniu posiedzenia Rady odbyło się kolokwium 

habilitacyjne dr Małgorzaty Kot. Według nowych przepisów członkowie Rady mogą brać 



 

udział w kolokwiach w charakterze obserwatorów – nie tylko w części pierwszej, gdzie 

kandydaci przedstawiają swoje badania, ale również w drugiej części – rozmowy z komisją 

habilitacyjną. Przewodniczący stwierdził, że według niego zmiana ta jest pozytywna. 

Podkreślił, że coraz więcej kolokwiów i obron rozpraw doktorskich będzie się odbywało 

stacjonarnie. 

 

4. Nadanie mgr. Maciejowi Wyżgołowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poprosił prof. Piotra Dyczka, Przewodniczącego Komisji Doktorskiej „B”,  

o przedstawienie wniosku o nadanie stopnia doktora mgr. Maciejowi Wyżgołowi (tytuł 

rozprawy: „Tożsamość afrykańskiego miasta ery przedkolonialnej. Archeologiczne studia nad 

społeczeństwem zamieszkującym Starą Dongolę w schyłkowej fazie funkcjonowania miasta”, 

promotor: dr hab. Artur Obłuski, recenzenci: dr hab. Maciej Kurcz, prof. US, dr hab. Marcin 

Wiewióra, prof. UMK). Prof. Dyczek powiedział, że obrona odbyła się 22 grudnia 2022 roku,  

a obie recenzje były pozytywne. Przytoczył opinie recenzentów, że praca jest bardzo unikalna 

i ważna, choć wiele problemów pozostaje nierozwiązanych ze względu na stan badań.  

Prof. Dyczek przytoczył uwagi krytyczne recenzentów, które stały się podstawą do dyskusji  

na posiedzeniu Komisji i na samej obronie, a na które Doktorant odpowiedział w czasie obrony. 

Recenzent, obecny na posiedzeniu Rady, prof. Kurcz podtrzymał swoją pozytywną opinię o 

pracy i obronie, natomiast promotor dr hab. Obłuski rozwinął wątek analizy etnograficznej w 

badaniach archeologicznych i ich zasadności w ocenianej rozprawie, jak również kwestię 

niewolników mieszkających w tym mieście. Po krótkiej dyskusji Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie nadania mgr. 

Maciejowi Wyżgołowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia.  

 

 



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

25 20 18 0 2 

 

Uchwała w sprawie nadania mgr. Maciejowi Wyżgołowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez Radę. 

 

5. Nadanie mgr Katarzynie Kapiec stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że 25 stycznia 2023 r., czyli przed posiedzeniem Rady, 

odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Kapiec (tytuł rozprawy: „The 

Southern Room of Amun in the Temple of Hatshepsut at Deir el-Bahari. Its Decoration and 

Ritual Function in the Upper Courtyard Complex”, Promotor: dr hab. Ewa Laskowska-Kusztal, 

prof. PAN, Recenzenci: prof. dr hab. Krzysztof Ciałowicz oraz dr hab. Sławomir Rzepka). 

Przewodniczący Komisji „B” prof. Dyczek przedstawił przebieg obrony i podkreślił bardzo 

pozytywne opinie recenzentów. Ewentualne uwagi krytyczne dotyczyły kwestii związanych  

z przyszłą publikacją części drugiej rozprawy i nie miały wpływu na wysoką ocenę pracy.  

Prof. Dyczek przekazał również wniosek komisji o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

Promotor, prof. Laskowska-Kusztal podziękowała za uwagi i podkreśliła, że pomogą one przy 

publikacji pracy. Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały za nadaniem mgr 

Katarzynie Kapiec stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia.  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 20 20 0 0 

 

Uchwała w sprawie nadania mgr Katarzynie Kapiec stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia, została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Wobec wniosku Komisji Doktorskiej o wyróżnienie rozprawy Przewodniczący Rady 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w tej sprawie. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 12 0 3 

 

Niniejszym rozprawa p. Katarzyny Kapiec została wyróżniona. 

 

6. Głosowania w przewodzie doktorskim mgr. Vyacheslava Gerasimova. 

Kolejnym punktem posiedzenia jest głosowanie w sprawie wyznaczenia zakresu 

egzaminów oraz składów komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim mgr. 

Gerasimova. Zaproponowany zakres egzaminów to: archeologia ze szczególnym 

uwzględnieniem archeologii Morza Śródziemnego i Czarnego jako dyscyplina podstawowa; 

geologia jako dyscyplina dodatkowa; i język niemiecki. Prof. Dyczek zreferował dyskusję 

Komisji nad zakresem egzaminu z dyscypliny podstawowej – pierwotne brzmienie było bardzo 

szerokie, miało dotyczyć ogólnie archeologii podwodnej, dlatego Komisja zdecydowała się na 

ograniczenie przestrzenne tego zakresu. Prof. Derda wyraził wątpliwości co do sformułowania 

„archeologia morza…”, natomiast prof. Dyczek podkreślił, że nieobecny na posiedzeniu Rady 

prof. Kontny obstawał przy takim właśnie brzmieniu. Przewodniczący Rady przedstawił 



 

następnie proponowane składy komisji egzaminacyjnych. Wobec braku pytań zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w tej sprawie. Oto wyniki: 

• zakresy egzaminów 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Dyscyplina 

podstawowa - 

archeologia 

23 16 16 0 0 

Dyscyplina 

dodatkowa - 

geologia 

23 16 16 0 0 

Język obcy - 

niemiecki 
23 16 16 0 0 

 

• skład komisji egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Bartosz Kontny, 

prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 16 16 0 0 

prof. dr hab. Adam Łajtar 23 15 15 0 0 

prof. dr hab. Kazimierz 

Lewartowski 
23 15 14 1 0 

dr hab. Jerzy Żelazowski 23 16 15 1 0 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, prof. ucz. 
23 16 16 0 0 

 

• skład komisji egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 



 

dr hab. Radosław 

Mieszkowski - 

egzaminator 

23 16 16 0 0 

prof. dr hab. Adam Łajtar 23 16 16 0 0 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 
23 15 15 0 0 

 

• skład komisji egzaminacyjnej z języka obcego 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr Elżbieta Lewkowicz 23 16 16 0 0 

prof. dr hab. Adam Łajtar 23 16 16 0 0 

dr hab. Dorota Ławecka 23 16 16 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresów egzaminów z dyscypliny podstawowej, dodatkowej 

i języka obcego oraz składów komisji egzaminacyjnych została podjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Głosowania w przewodzie doktorskim mgr Dagmary Sochy. 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu, czyli wyznaczenia recenzentów, 

zakresów egzaminów oraz składów komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim  

mgr Dagmary Sochy (tytuł rozprawy: „Capacocha. The social and political significance of 

human sacrifice in the Inca Empire”, promotor: prof. dr hab. Mariusz Ziółkowski). Komisja 

Doktorska „A” zaproponowała na recenzentów prof. dr hab. Janusza Piontka z Wydziału 

Biologii UAM oraz Dr. Steve’a Bourgeta z Musée du Quai Branly – Jacques Chirac w Paryżu. 

Komisja ustaliła też zakresy egzaminów, proponując archeologię obszaru 

środkowoandyjskiego w okresie prekolumbijskim i wczesnokolonialnym jako dyscyplinę 

podstawową. Głos zabrał prof. Miłosz Giersz, Zastępca Przewodniczącego Komisji Doktorskiej 

„A”, który podkreślił, że Komisja jednogłośnie zgodziła się na taki zakres egzaminu z dyscypliny 

podstawowej – był to zakres wypracowany wcześniej przy innym przewodzie 

https://apd.uw.edu.pl/users/3457/


 

amerykanistycznym i co do którego nie było wątpliwości. Prof. Derda zwrócił uwagę na 

obecność jednego z recenzentów w komisji egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej, po 

krótkiej dyskusji członkowie Rady zgodzili się, że przepisy nie mówią o zakazie zasiadania 

recenzentów w komisjach egzaminacyjnych, ponadto takie przypadki były już procedowane 

przez Radę. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w powyższej sprawie. Oto wyniki: 

 

• recenzenci 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. Janusz 

Piontek (Wydział 

Biologii UAM) 

23 16 16 0 0 

Dr Steve Bourget 

(Musée du quai 

Branly – Jacques 

Chirac, Paryż) 

23 15 15 0 0 

 

• zakresy egzaminów 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Dyscyplina 

podstawowa – 

archeologia obszaru 

środkowoandyjskiego 

w okresie 

prekolumbijskim i 

wczesnokolonialnym 

23 16 16 0 0 

Dyscyplina 

dodatkowa – filozofia 
23 16 16 0 0 



 

Język obcy – angielski 23 16 16 0 0 

 

• skład komisji egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Miłosz Giersz, 

prof. ucz. – 

przewodniczący 

23 16 15 0 1 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 
23 15 15 0 0 

dr hab. Wiesław 

Więckowski 
23 16 16 0 0 

dr hab. Janusz Wołoszyn 23 16 16 0 0 

prof. dr hab. Janusz 

Piontek (recenzent) 
23 16 15 1 0 

 

• skład komisji egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Magdalena 

Bieniak-Nowak (WF UW) 
23 16 16 0 0 

dr hab. Miłosz Giersz, 

prof. ucz. 

(przewodniczący) 

23 16 15 0 1 

dr hab. Janusz Wołoszyn 23 16 16 0 0 

 

• skład komisji egzaminacyjnej z języka obcego 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

mgr Agnieszka 

Harrison (SzJO) 
23 16 16 0 0 



 

dr hab. Miłosz Giersz, 

prof. ucz. 

(przewodniczący) 

23 16 15 0 1 

dr hab. Janusz Wołoszyn 23 16 16 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów, zakresów egzaminów z dyscypliny 

podstawowej, dodatkowej i języka obcego oraz składów komisji egzaminacyjnych w 

przewodzie doktorskim mgr Sochy została podjęta przez RND Archeologia. 

 

7. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 22 grudnia 2022 r. Rada Doskonałości 

Naukowej wyznaczyła część składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr Myzginowi w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. W skład komisji habilitacyjnej powołano: prof. dr. hab. Mariusza 

Mielczarka jako Przewodniczącego, oraz troje recenzentów w osobach: dr. hab. Jarosława 

Bodzka z Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr hab. Agatę Kluczek z Uniwersytetu Śląskiego oraz 

prof. dr. hab. Nicolasa Secundę z Uniwersytetu Gdańskiego. Przewodniczący poinformował,  

że czterech członków komisji habilitacyjnej, wymienionych powyżej wyznacza Rada 

Doskonałości Naukowej, natomiast trzech pozostałych wyznacza Rada Naukowa Dyscypliny 

Archeologia, w tym sekretarza komisji oraz członka komisji, zatrudnionych na Uniwersytecie 

oraz recenzenta spośród osób niebędących pracownikami Uniwersytetu. Zaproponowano 

jako recenzenta dr hab. Renatę Ciołek, jako sekretarza komisji – prof. dr. hab. Adama 

Cieślińskiego, oraz jako członka komisji dr hab. Jerzego Żelazowskiego. Następnie 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego dr. Myzginowi. Oto wyniki:  

 



 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Renata 

Ciołek - recenzent 
23 16 14 1 1 

prof. dr hab. Jerzy 

Żelazowski – członek 

Komisji 

23 16 16 0 0 

prof. dr hab. Adam 

Cieśliński – sekretarz 

Komisji 

23 16 15 0 1 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia 

doktora habilitowanego dr Kyrylo Myzginowi została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

8. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej w Centrum 

Archeologii Śródziemnomorskiej UW 

Przewodniczący przekazał, że Rada musi powołać swojego przedstawiciela w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczych w Zakładzie 

Archeologii Lewantu Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej UW. Proponowanym 

kandydatem jest prof. dr hab. Adam Łajtar. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter. Oto wyniki: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 21 20 0 1 

 

Uchwała w sprawie powołania prof. Łajtara do komisji konkursowej została podjęta. 

 

9. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Rady do komisji konkursowej w Ośrodku Badań nad 

Antykiem Europy Południowo Wschodniej UW. 



 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu, w którym Rada ma wyznaczyć dwóch 

przedstawicieli w komisji mającej przeprowadzić konkurs na etat adiunkta naukowego. 

Proponowanymi osobami są dr hab. Renata Ciołek oraz prof. dr hab. Jerzy Żelazowski. Wobec 

braku pytań Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter. Oto 

wyniki: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Renata 

Ciołek 
31 20 15 0 5 

prof. dr hab. Jerzy 

Żelazowski 
31 20 20 0 0 

Uchwała w sprawie powołania przedstawicieli RND Archeologia do komisji 

konkursowej została podjęta. 

 

10. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Rady do komisji konkursowych na Wydziale 

Archeologii. 

Przewodniczący przedstawił wniosek Dziekana Wydziału Archeologii o wyznaczenie 

przez Radę przedstawicieli w dwóch komisjach konkursowych: na stanowisko adiunkta  

w Katedrze Archeologii Ameryk, w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny 

etat, na okres 12 miesięcy oraz na stanowisko adiunkta w Katedrze Numizmatyki  

i Muzealnictwa, w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełen etat, na okres 12 

miesięcy. Do pierwszej komisji kandydatem jest dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz., natomiast 

do drugiej – dr Piotr Jaworski. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter. Oto wyniki: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. 
31 22 19 0 3 



 

dr Piotr Jaworski 31 22 20 1 1 

Niniejszym uchwała została podjęta. 

 

11. Wolne wnioski. 

 

O głos poprosił prof. Sołtysiak, który zapytał o możliwość zapisywania w polskiej 

transkrypcji nazwisk obywateli państw niestosujących alfabetu łacińskiego. Prof. Derda zwrócił 

uwagę, że w dokumentach pojawiają się zapis tranksypcji opartej na języgu angielskim. Oliwia 

Piskowska z Biura Rad Naukowych wyjaśniła, że jest to zapis przejmowany wprost  

z paszportów zainteresowanych – w ten sposób nazwiska te funkcjonują oficjalnie w polskim 

obiegu prawnym.  

Następnie Przewodniczący Rady podziękował zgromadzonym i zamknął posiedzenie 

RND Archeologia. 

 

 

Protokołowała: Oliwia Piskowska  

 

 

                                                   

                                                          Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                       prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

                                                                              

 

 

 



 

 

 


